2

[image: gerb_cv6]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]03.10.2025	1033
от  ____________________ №   __________

	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,           от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 02.09.2025 № 884 «Об изменении наименования Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и утверждении Устава Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, и признание утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.04.2019 № 377», от 02.09.2025 № 882 «Об изменении наименования Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и утверждении Устава Управления образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившими силу некоторых правовых актов», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  постановляет:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 29.06.2015 № 663 «О переименовании муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Десногорска Смоленской области и утверждения Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 02.02.2016 № 77, от 25.12.2017 № 1302, от 07.02.2018 № 92, от 06.12.2018 № 1043) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 пункт 1.7., пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.7. Управление образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (сокращенное наименование – Управление образования             г. Десногорска) в пределах своей компетенции обеспечивает реализацию единой государственной политики в сфере образования  на территории муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской области. Учреждение находится в ведомственном подчинении Управления образования г. Десногорска (далее по тексту – Ведомственный орган).
  1.8. Органом, осуществляющим полномочия и функции собственника имущества, предоставленного на праве оперативного управления Учреждением, является  Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее по тексту – Уполномоченный орган).»
1.2. В разделе 3  пункт 3.17. добавить абзацем следующего содержания:
« - назначение и освобождение от должности директора Школы, заключение и прекращение трудового договора с директором Школы, внесение в него изменений; применение к директору Школы мер поощрения и дисциплинарного взыскания.»
1.3. В разделе 3 из пункта 3.18  исключить абзац следующего содержания:
« - назначение и освобождение от должности директора Школы, заключение и прекращение трудового договора с директором Школы, внесение в него изменений; применение к директору Школы мер поощрения и дисциплинарного взыскания.»
2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области О.А. Коноховой осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                     А.А. Терлецкий

image1.png